

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

---

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8392,Mundurowi-uczniowie-z-chelmskiego-Andersa-z-wizyta-w-BBN.html>

25.04.2024, 22:14

25.01.2019

## Mundurowi uczniowie z chełmskiego „Andersa” z wizytą w BBN

---

**W piątek 25 stycznia br. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedzili uczniowie klas I-III wojskowych i policyjnych z Zespołu Szkół Ekonomicznych i Mundurowych im. gen. Władysława Andersa w Chełmie. Z uczniami spotkał się minister Dariusz Gwizdała - zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego.**

Głównym celem wizyty było przedstawienie roli Prezydenta RP jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych, zadań i zasad funkcjonowania Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie państwa.

Przed pobytem w Biurze, uczniowie zwiedzili Pałac Prezydencki, poznając jego historię. Uczniowie odwiedzili także Dowództwo Garnizonu Warszawa i Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa. Złożyli także kwiaty przed Grobem Nieznanego Żołnierza.

\*\*\*

### **Klasy mundurowe w Zespole Szkół Ekonomicznych i Mundurowych im. gen. Władysława Andersa w Chełmie**

Zespół Szkół Ekonomicznych i Mundurowych im. gen. Władysława Andersa w Chełmie w kwietniu 2018 r. został zakwalifikowany do grona placówek edukacyjnych realizujących pilotażowy program wspierania szkół ponadgimnazjalnych prowadzących pionierzy certyfikowanych wojskowych klas mundurowych.

Szkoła prowadzi 10 wojskowych klas mundurowych (240 uczniów – klasy od I do IV) oraz 9 klas mundurowych innych formacji (policja, straż graniczna, straż pożarna, ratownictwo medyczne) około 200 uczniów. W każdej z tych klas prowadzone są zajęcia innowacyjne w wymiarze trzech godzin lekcyjnych. Szkoła (uczniowie wojskowych klas mundurowych) aktywnie uczestniczy we wszystkich uroczystościach patriotycznych i wojskowych organizowanych na terenie chełmskiego garnizonu oraz na terenie miasta Chełm i województwa lubelskiego. Ponadto już ponad 50 uczniów wojskowych klas mundurowych jest etatowymi żołnierzami 2 Lubelskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Szkoła została objęta patronatami m.in. przez: 1. Warszawską Brygadę Pancerną w Warszawie-Wesołej; Akademię Sztuki Wojennej w Rembertowie; Centrum Szkolenia Inżynieryjno-Lotniczego w Dęblinie; 24. batalion piechoty lekkiej w Chełmie oraz WKU Chełm.





---

[Tweethij](#)